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- Co najbardziej utkwiło Panu w pamięci z cza-
sów okupacji niemieckiej? 

- Tuż po rozpoczęciu wojny w 1939 roku zginął mój 
ojciec. Ja miałem wtedy niespełna 6 lat, więc to co 
pamiętam z tego okresu, to w dużej mierze z opowieści. 
Mieszkaliśmy niedaleko torów, ale na czas okupacji 
przenieśliśmy się kawałek dalej, do stryja, bo tam było 
spokojniej. W domu, aby dopilnować gospodarki, zo-
stała babcia Tekla, „swoją drogą” bardzo mądra kobieta, 
umiała czytać, a przed wojną to mało kto umiał. Ojciec 
był pracownikiem PKP. Kiedy wracał do domu Niemcy 
bombardowali tory. Niestety nie nacelowali dokładnie 
na nie, tylko obok i trafiło na ojca. Pamiętam tylko, 
że babcia powiedziała do matki: Ignaca zabiło. Matka 
w płacz, a ja byłem jeszcze za mały, żeby sobie wziąć to 
do serca. Pogrzeb odbył się bardzo szybko, bo strzelani-
na. Ksiądz pokropił, wykopali dołek. 

Dużo byłoby do opowiedzenia, co jeszcze pamiętam 
lub co słyszałem. Ale najbardziej utkwiły m.in. szcze-
pienia podczas wojny. Miałem dwóch wujków, jeden 
był majorem, drugi kapitanem. Mówili mi, żebym nigdy 

się nie szczepił, bo Niemcy szczepią, nie po to byśmy 
byli zdrowi, tylko żeby szybciej nas wykończyć. Czyli za 
tamtych czasów lepiej było się nie szczepić i ja się nie 
szczepiłem. I dzisiaj tak sobie myślę, że z tych, którzy 
chodzili ze mną do szkoły, to mało kto jeszcze żyje. 

Pamiętam też okres kiedy Niemcy tutaj wkroczyli 
i kiedy Hitler jechał na wizytację na wschód kraju. Niem-
cy stali co 20 metrów i pilnowali, żeby nikt przez tory nie 
przeszedł i żeby nikt miny nie podłożył. Pamiętam, że 
wtedy taka kobieta chciała gdzieś przejść do krewnych 
przez tory. Niemiec do niej wołał, że nie wolno, ale ona 
nie słyszała, bo była głucha i ją zastrzelił. Właściwie naj-
bardziej pilnowali torów. Tak to front szybko przeszedł. 
Musieli uciekać na zachód, bo w Kosinie niziny i wtedy, 
kiedy padał deszcz okopy zalewało i potop się robił. 

- Zna Pan historię niemieckiego żołnierza 
Michała Szydłowskiego, który miał uratować 
kilkunastu mieszkańców Kosiny? 

- Historię tego żołnierza znam z opowieści, głównie 
z opowiadań mamy. Było to w 1944. Niemcy powoli się 
cofali. Ja miałem wtedy 10 lat. Niedaleko nas, z rodzi-
ną, mieszkał Feliks Olechowski, brat mojego dziadka. 
Blisko ich domu stała lipa, na której siedział niemiecki 
strzelec wyborowy i ostrzeliwał nadchodzących od 
wschodu Rosjan. W domu mieli piwnice, w której ukry-
wali się przed tym Niemcem razem z inną rodziną. Nie 
wiem ile osób dokładnie tam się ukrywało, ale myślę, 
że najwięcej mogło być ich 11. Któryś z nich był cieka-
wy i ciągle uchylał drzwi i zaglądał, co tam się dzieje. 
Niemiec to zauważył, myślał może, że się go szpiclu-
je, zszedł z tej lipy i wyprowadził ich wszystkich pod 
ścianę. Pewnie by ich zabił, ale nagle przyszedł do niego 
z okopu inny żołnierz i po niemiecku z nim porozma-
wiał, po czym do tych ludzi powiedział po polsku żeby 
wracali do piwnicy. 

- Co stało się później? 
- Prawdopodobnie ten, który chciał ich zastrzelić, 

do tego drugiego, czyli Michała Szydłowskiego, po-
wiedział, żeby wracał do okopu i jak już był blisko tego 
okopu, to go zastrzelił. 

Później jedna z tych rodzin, która ukrywała się 
w piwnicy Olechowskich, zakopała ciało tego żołnie-

rza. Nie wzięli go na cmentarz, bo wojna, to nie będą 
poświęcali się dla Niemca, tym bardziej, że wkraczały 
wojska rosyjskie, zabierały konie tutejszych. Przed 
pochowaniem zwłok zabrali sobie jego mundur, bo była 
bieda, a niemiecki mundur to było coś. Po wyzwoleniu 
nasza milicja nie dostawała mundurów, tylko chodzili, 
w tym, co mieli, a tamci właśnie byli w milicji. No i przy 
tym mundurze znaleźli papiery, z których wynikało, 
że żołnierz Wehrmachtu, który ich uratował to Ślązak 
i nazywa się Michał Szydłowski. 

Po jakimś czasie, żeby go upamiętnić, mój kuzyn 
w pobliżu tego miejsca, gdzie zginął postawił krzyż, 
który stoi do dziś. Teraz IPN będzie robił ekshumację. 

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Bernadeta Bróż 

Żołnierz Wehrmachtu uratował mieszkańców 
Kosiny. Za to został zabity 

Rozmowa z JANEM OLECHOWSKIM, 85-letnim mieszkańcem Kosiny. 
Podczas wybuchu II wojny  światowej miał niespełna 6 lat 

Prawdopodobnie w pobliżu tego miejsca został 
pochowany Michał Szydłowski. Pod krzyżem znaj-
duje się tablica z napisem „Nieznany żołnierz 1944 r. 
Prosi o modlitwę”. Wkrótce IPN przeprowadzi jego 
ekshumację FOT. BERNADETA BRÓŻ 

 Jan Olechowski urodził się w 1934 roku
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GMINA ŁAŃCUT W Handzlówce poprawił się 
stan dróg Kościelna, Pańska, Chyrów, Drozdów-
ka, Kluzówka oraz Muszówka.

30 tys. zł kosztował remont Drozdówki. Wykona-
no tam 154 m nakładki o szer. 3 m.  Droga Kościel-
na za ok. 28,5 tys. zł zyskała 100 m nakładki o szer. 
3, 60 m. Na drodze Pańskiej położono 393 metro-

wą nakładkę o szerokości 3,10 m, za ok. 73 tys. zł. 
Remont drogi Chyrów wyniósł ok. 50 tys. zł (154 m 
i szer. 3, 60 m). 

Wykonano także remont rowów przy drogach gmin-
nych na dł. ok. 2,7 km oraz regulację poboczy na dł. 2,0 
km za kwotę 30 tys. zł. 

 (iw)

KRACZKOWA Jeszcze we wrześniu 
ma zakończyć się budowa chodnika 
w Kraczkowej. 

14 sierpnia w siedzibie Zarządu Dróg 
Powiatowych w Łańcucie została podpi-
sana umowa na budowę chodnika przy 
drodze obok Ośrodka Zdrowia w Kracz-
kowej. Wykonawca – Zakład Komunal-
ny Sp. z o.o. z Żołyni zrealizuje zadanie 
za ponad 421,5 tys. zł. Chodnik zostanie 
wykonany do drogi krajowej nr 94 do 

istniejącego już ciągu pieszego - ok. 450 
m. Wkład własny gminy Łańcut wynie-
sie 340 tys. zł. Resztę pieniędzy dołoży 
samorząd powiatowy. 

- Na początku 2019 roku gmina 
przekazała na rzecz powiatu środki fi-
nansowe umożliwiające dokończenie 
budowy chodnika w kierunku Albigo-
wej. Zarząd Dróg Powiatowych ogłosił 
przetarg, w wyniku którego pojawiły 
się oszczędności. Na prośbę radnych 
Ewy Rajman-Dziok oraz Joanny Mu-

rias, zwróciłem się do powiatu by 
oszczędności przenieść na kontynu-
ację budowy chodnika od Ośrodka 
Zdrowia w kierunku Drogi Krajowej 
94. Wygospodarowana kwota pozwo-
liła na wykonanie około 300 metrów  
– podkreśla wójt Jakub Czarnota. 

W połowie roku w budżecie gminy 
pojawiły środki na kolejne inwestycje. 
Jak mówi wójt, ponownie na wniosek 
radnych zdecydował, żeby część kwoty 
przekazać powiatowi na dokończenie 

budowy chodnika do samej DK 94, sta-
rosta natomiast zobowiązał się pokryć 
25 procent kosztów tej inwestycji. 

- Dzięki staraniom samorządu gmi-
ny i powiatu cały odcinek drogi zyska 
chodnik i tym samym poprawi się bez-
pieczeństwo uczestników ruchu, który 
z racji bliskości Ośrodka Zdrowia jest 
w tym miejscu bardzo duży. Inwestycja 
zostanie zakończona jeszcze we wrze-
śniu – zaznacza wójt. 

(iw)

GMINA ŁAŃCUT Ponad 360 tys. 
zł kosztowała przebudowa drogi 
„Wojnówka” w Cierpiszu. Prace 
wykonane przez Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Budowlane ROL-BUD 
Tomasz Nicpoń z Wysokiej zosta-
ły odebrane 20 sierpnia. Tempa 
nabierają także inne inwestycje 
drogowe w gminie. 

W Cierpiszu inwestycja objęła ponad 
500 m drogi. Na dwóch jej odcinkach 
wykonano nową nawierzchnię asfalto-
wą. 

- Dzięki inwestycji mieszkańcy zy-
skali drogę, którą będą mogli szybciej 

dotrzeć do szkoły czy kościoła, bez po-
trzeby objeżdżania drogą „Srokówka” 
zwłaszcza w warunkach jesienno-zi-
mowych – mówi wójt Jakub Czarnota. 

Przy odbiorze drogi obecne były rad-
na Bernadeta Ruszel oraz sołtys wsi Be-
ata Lew.

W Wysokiej ruszyły prace przy dro-
gach od kościoła w kierunku Łańcuta 
(tzw. Ziajówka). W Soninie wyremon-
towano fragment drogi od Ośrodka Kul-
tury w stronę stadionu. W Kosinie prze-
budowano drogę Bartkowa Górka. 

Wójt gminy zapowiada, że we wrze-
śniu ogłoszone zostaną przetargi na ko-
lejne remonty m.in. dróg w Głuchowie 
i w Albigowej.  KB, (iw)

Zakończyła się przebudowa 
„Wojnówki” w Cierpiszu 

„Wojnówka” po przebudowie FOT. KINGA BALAWEJDER

„Wojnówka” przed rozpoczęciem prac

Remont dróg w Handzlówce
Drozdówka            Chyrów                             Kościelna       Pańska  FOT. KINGA BALAWEJDER 

Chodnik od Ośrodka Zdrowia do DK 94

W podpisaniu umowy gminę reprezentowała również radna Joanna Murias       Chodnik będzie dokończony do samej DK 94  FOT. KINGA BALAWEJDER
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GMINA ŁAŃCUT Od sierpnia sesje Rady 
Gminy Łańcut odbywają się poza Łańcutem. 

Dotychczasową salę posiedzeń przystosowano na 
potrzeby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

- Przeniesienie sesji rady do Ośrodka Kultury 
w Soninie jest konsekwencją działań zmierzają-
cych do poprawy warunków obsługi mieszkańców. 
Posiedzenia komisji planujemy organizować nadal 
w Łańcucie. Radni mają też możliwość korzystania 
z sali konferencyjnej budynku OSP Wysoka – za-
znacza wójt Jakub Czarnota. 

Dodaje, że decyzję poprzedziła dyskusja o moż-
liwości przeniesienia obrad poza statutową sie-
dzibę rady czyli Łańcut. W tej sprawie samorząd 
wystąpił po opinię do wojewody oraz zlecił przy-
gotowanie ekspertyzy przez zewnętrzną kancela-
rię. Analiza prawna jasno wykazała, że przeniesie-
nie sesji poza Łańcut nie będzie miało wpływu na 
legalność podejmowanych uchwał. 

Remonty i adaptacja pomieszczeń mają uspraw-
nić też pracę referatów urzędu gminy odpowie-
dzialnych za pozyskiwanie środków zewnętrz-
nych, inwestycje i planowanie przestrzenne. 

W pracach pomagał Zakład Gospodarki Komu-
nalnej Gminy Łańcut.  (iw)

GMINA ŁAŃCUT Od 15 lipca poczta 
wytworzona w Urzędzie Gminy Łańcut 
dostarczana jest przez pracowników 
urzędu. Posiadają oni odpowiednie 
upoważnienie i identyfikatory, które 
na żądanie mieszkańca są zobligowani 
okazać. Osobami upoważnionymi do 
dostarczania dokumentów są Ewelina 
Tejchma i Tomasz Maziarz. 

- Powierzenie rozdawania korespon-
dencji gońcom zatrudnionym przez 
Urząd Gminy umożliwi dostarczanie 
listów także w godzinach popołudnio-
wych. Do niedawna gminną korespon-
dencję rozdawała wyłącznie Poczta Pol-
ska, od kilku lat usługi tej firmy mocno 
drożeją, a na rynku nie ma innych pod-
miotów rozprowadzających listy – tłu-
maczy wójt Jakub Czarnota.  (iw)

GMINA ŁAŃCUT Wakacje dobiegają końca. Nowy 
rok szkolny przyniesie kilka zmian. 

Po pierwsze od września całkowicie wygasną gim-
nazja. Podczas ostatniej sesji radni gminy Łańcut 
głosowali za nowymi obwodami szkolnymi i zmia-
ną nazwy szkół z „Publicznego Gimnazjum” na 

„Szkoła Podstawowa”. 
Od nowego roku szkolnego we wszystkich placówkach 

oświatowych prowadzonych przez gminę będą dzienniki 
elektroniczne. Jak mówi dyrektor Centrum Oświaty Gmi-
ny Łańcut Wojciech Dudek, dzięki temu każdy z rodziców 
na bieżąco będzie mógł śledzić postępy w nauce swoich 
dzieci. W dzienniku znajdować się będą nie tylko oceny 
uczniów, ale również tematy lekcji, komentarze i uwagi 
nauczycieli dotyczące kształcenia danego dziecka. Sys-
tem poinformuje rodziców o terminach sprawdzianów, 
zadanych pracach domowych, czy planowanych impre-
zach szkolnych. Rodzice będą mogli też w każdej chwili 
sprawdzić obecność dziecka na zajęciach.

Przypomnijmy, że od maja w placówkach jest także 
możliwość regulowania opłat za pośrednictwem rachun-
ku bankowego. W trzech szkołach pojawią się nowocze-
sne pomoce dydaktyczne, dzięki programowi „Aktywna 
tablica”, o którym wspominaliśmy w poprzednich wyda-
niach Głosu Gminy Łańcut. 

W kilku szkołach zakończyły się także remonty. 
W Szkole Podstawowej w Albigowej odnowiono po-
mieszczenia piwnicy, w których zlokalizowane są szatnie 
oraz korytarz stanowiący jednocześnie część rekreacyjną 

powiązaną ze świetlicą. Stare szatnie zostały zdemonto-
wane, a na ich miejsce wstawiono nowoczesne, estetycz-
ne szafki. Ściany w pomieszczeniach zostały odmalowa-
ne. Przy tej okazji zmodernizowano oraz zabudowano 
instalacje wewnętrze biegnące pod sufitem. Dodatkowo 
w miejscu biblioteki utworzono salę lekcyjną wraz z kom-
pletnym wyposażeniem dla dzieci uczących się w klasach 
1-3 oraz odnowiono pomieszczenie, gdzie obecnie funk-
cjonować będzie biblioteka. 

Dla poprawy bezpieczeństwa wykonano również re-
mont rozdzielni elektrycznych, w korytarzu na parterze 
obiektu. Ponadto w budynku wykonane zostały drobne 
naprawy usterek oraz drobne remonty bieżące. 

W Zespole Szkół w Cierpiszu wymieniona została sto-
larka drzwiowa wewnętrzna, zastępując wyeksploatowane 
na przestrzeni wielu lat drzwi. Wraz z drzwiami wymienio-
no ościeżnice oraz uzupełniono szpalety i posadzki. Dru-
gim etapem remontu jest wykonanie malowania dachu. 
Dotychczasowa powłoka malarska zaczynała się już łusz-
czyć grożąc postępowaniem korozji. Wraz z malowaniem 
odnowione zostaną rynny oraz wymienione rury spusto-
we, uzupełnione obróbki blacharskie oraz wyremontowa-
ne kominy oraz instalacja odgromowa. 

Zespół Szkół w Rogóżnie zyskał nowe kamery i rolety 
okienne w jednej z sal lekcyjnych. 

W Szkole Podstawowej w Wysokiej wymieniony zosta-
nie parkiet w sali gimnastycznej. Ze względu na proble-
my ze znalezieniem wykonawcy prace ruszyły później niż 
było planowane. 

 BB, (iw) 

WYSOKA 15 tys. zł dofinansowania 
otrzymała gmina Łańcut od samo-
rządu województwa podkarpackiego 
na zakup wyposażenia budynku OSP 
w Wysokiej. 

Całkowity koszt zadania to nieco 
ponad 35,6 tys. zł. Pomieszcze-
nia budynku OSP będą wyko-
rzystywane do prowadzenia ini-

cjatywy Uniwersytet Samorządności. To 
uzupełnienie  Podkarpackiego Programu 
Odnowy Wsi na lata 2017-2020. Umowę 
na dofinansowanie wójt gminy podpisał 
w lipcu w Urzędzie Marszałkowskim. 

- Uniwersytet Samorządności został 
stworzony do realizacji szkoleń kursów 
oraz innych aktywności edukacyjnych 
odpowiadających na potrzeby lokalnej 
społeczności. Pomysł zrodził się z oka-
zji 100-lecia odzyskania niepodległości 
przez Polskę. Widzimy potrzebę podnie-
sienia świadomości wśród mieszkańców 

regionu. Dotyczy to zarówno samorząd-
ności, jak i współpracy z samorządem, 
zarówno na poziomie lokalnym oraz 
wojewódzkim – tłumaczył podczas spo-
tkania w urzędzie, wicemarszałek Piotr 
Pilch.

W ramach projektu zostanie wyre-
montowane pomieszczenie w budynku 
OSP w Wysokiej oraz zostanie zakupiony 
niezbędny sprzęt, który umożliwi prowa-
dzenie zajęć i warsztatów. Zadanie reali-
zowane będzie we współpracy strażaków 
z OSP, pań z KGW oraz pracowników Cen-
trum Kultury Gminy Łańcut.

- Odmalowana sala, nowe stoły i krze-
sła, klimatyzacja i ekspres do kawy znacz-
nie ułatwią organizowanie spotkań, 
konferencji, czy różnych warsztatów dla 
mieszkańców – mówi wójt Jakub Czar-
nota. - Każdy wyremontowany budynek 
użyteczności publicznej zwiększa atrak-
cyjność naszej gminy, ale przede wszyst-
kim zwiększa możliwość integracji i dzia-

łania różnych grup społeczności lokalnej 
– dodaje.

Realizacja koncepcji „Uniwersytetu 
Samorządności” obejmuje wykonanie 
dwóch etapów. I etap inwestycyjny jest 
realizowany w tym roku i jest związany 
z przygotowaniem niezbędnej infrastruk-
tury na potrzeby realizacji zakładanych 
form edukacyjnych (2019 rok). Natomiast 
II etap – (2020 rok) polegać będzie na 
realizacji założeń edukacyjnych z wyko-
rzystaniem stworzonej infrastruktury 
w bieżącym roku za pośrednictwem pod-
miotów szkolących. (iw) 

Pocztę urzędu 
przekazują 

gońcy 

Uniwersytet Samorządności 

Do projektu zakwalifikowanych zosta-
ło 16 podkarpackich gmin  FOT. UG ŁAŃCUT 

Sesje Rady Gminy 
w Soninie 

Ostatnia sesja rady odbyła się już w Ośrodku 
Kultury w Soninie FOT. ARCHIWUM 

Co nowego w szkołach od września?

Sala w SP Albigowa                           Nowe sza�i w SP Albigowa  FOT. KINGA BALAWEJDER Nowe drzwi w ZS w Cierpiszu 



5sierpień 2019

KOSINA 24 sierpnia w Parku 
pod Dębem w Kosinie odbyło się 
oficjalne powitanie nowego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego, 
zakupionego dla tutejszej Ochotni-
czej Straży Pożarnej. 

Uroczystość rozpoczęła się przejazdem 
wozów strażackich przez Kosinę. 

Zakup samochodu był możliwy dzię-
ki dotacji z budżetu państwa, która wy-
niosła 310 tys. zł. 480 tys. zł dała gmina. 

- Strażacy z Kosiny od lat czynili sta-
rania o zakup tego pojazdu. Ogromnie 
się cieszę, że udało nam się sfinalizo-
wać to przedsięwzięcie – mówił wójt 
gminy Jakub Czarnota. 

Naczelnik OSP w Kosinie Antoni 
Kluz jeszcze w czerwcu, przy wręczaniu 
promesy, podkreślał, że kosińska straż 
świętuje w tym roku 100 lat działalno-
ści, przez co samochód jest pięknym 
prezentem. 

 (iw)

POWIAT ŁAŃCUCKI  W lipcu swoje 
święto mieli policjanci. W tym 
roku obchodzili także 100. rocznicę 
powołania Policji Państwowej. Jed-
nym z elementów uroczystości było 
odsłonięcie pamiątkowej tablicy 
poświęconej poległym funkcjona-
riuszom z terenu powiatu łańcuc-
kiego. 

Tegoroczne obchody poprzedziła 
msza święta w kościele pw. św. 
Stanisława Biskupa i Męczenni-
ka w Łańcucie. W nabożeństwie 

uczestniczyli m.in. Komendant Powia-
towy Policji w Łańcucie insp. Marek 
Mendoń, I zastępca mł. insp. Jan Wę-
grzyn, naczelnicy wydziałów i kierow-
nicy referatów, policjanci i pracownicy 
cywilni oraz ich rodziny, a także przed-

stawicielce władz samorządowych 
i instytucji współpracujących z Policją 
w zakresie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. Po mszy, w holu łańcuckiej 
komendy odsłonięto pamiątkową tabli-
cę poświęconą poległym oraz pomordo-
wanym funkcjonariuszom Policji Pań-
stwowej z powiatu łańcuckiego. Dalsza 
część uroczystości odbyła się w Sali Ba-
lowej Muzeum-Zamku w Łańcucie. 

W uroczystości wziął udział I Zastęp-
ca Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Rzeszowie insp. Zbigniew Sowa oraz 
przedstawiciele władz Łańcuta, powia-
tu i władz gminnych, duchowieństwa  
oraz instytucji na co dzień współpracu-
jących z Policją.

Wydarzenie było okazją do podzię-
kowania policjantom za ich pracę i wrę-
czenia im odznaczeń oraz nominacji na 
wyższe stopnie policyjne.  KPP Łańcut 

GMINA ŁAŃCUT 11 słupów oraz 23 komplety opraw oświetleniowych zo-
stało zamontowanych w Kosinie przy drodze „Ścieżki” oraz za Domem Spo-
łecznym i w Kraczkowej przy drodze krajowej nr 94. W sumie oświetlone 
zostało ponad 1 km dróg. Koszt przedsięwzięcia to ponad 155 tys. zł.  (KB)

 GMINA ŁAŃCUT 16 lipca weszły 
w życie przepisy zakazujące wyda-
wania warunków zabudowy w pro-
mieniu 1,5 km od wiatraków. 

Intencją ustawodawcy była ochrona 
lokalnych społeczności przed eks-
pansją farm wiatrowych. Cel może 
i szlachetny, ale w praktyce wyszło 

jak zawsze, wiatraki jak stały tak stoją, 
za to dziesiątki a może nawet setki ty-
sięcy właścicieli działek w całej Polsce 
zostało pozbawionych prawa do budo-
wy domów na własnym terenie – zazna-
cza wójt Jakub Czarnota. 

Jeszcze w grudniu 2018 roku Urząd 
Gminy Łańcut podjął akcję wydawania 
warunków zabudowy na terenie obję-
tym tzw. strefą wiatrakową. 

- Naszym celem było zabezpiecze-
nie jak największej liczby mieszkań-
ców przed skutkiem ustawy godzącej 
w konstytucyjne prawo własności oraz 
elementarną zasadę niedziałania prawa 
wstecz – mówi wójt gminy.

Do 16 lipca w urzędzie wydano blisko 
400 decyzji o warunkach zabudowy, 
głównie na terenie Soniny, Wysokiej 
oraz Kosiny. 

- Decyzje odmowne dotyczyły kilku 
procent wniosków, a ich przyczyny były 
w ogromnej większości niezależne od 
nas np. działki były na terenach osuwi-
skowych – tłumaczy Jakub Czarnota. 

Dodaje, że z Warszawy docierają sy-
gnały wskazujące, że coraz więcej decy-
dentów ma świadomość, że ustawa od-
ległościowa w obecnym kształcie czyni 
więcej szkody niż pożytku, ale póki co 
nie ma konkretów w postaci projektów 
ustaw czy rozporządzeń.

- Ze swojej strony mogę zapewnić, 
że nie poprzestaniemy na tym co uda-
ło nam się w tej sprawie zrobić. 400 
warunków zabudowy nie rozwiązuje 
problemu, który dotyczy 25 procent 
terytorium gminy Łańcut. Dołożymy 
wszelkich starań, by ustawa wiatrakowa 
nie blokowała rozwoju gminy Łańcut - 
podkreśla.  (iw)

Święto policji w 100-lecie powołania 
Policji Państwowej

Z tegorocznych awansów cieszyło się  38  funkcjonariuszy FOT. KPP ŁAŃCUT 

OSP dostała samochód 
Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy już w Kosinie FOT. MONIKA TELEGA

Nowe oświetlenie drogowe 
w Kosinie i Kraczkowej

Zamontowane 
oświetlenie to 
energooszczęd-
ne lampy LED 
FOT. KINGA BALAWEJDER 

 Urząd wydał blisko 400 decyzji 
o warunkach zabudowy 

O ustawie wiatrakowej wójt i radni gminy rozmawiali w kwietniu z wicepremie-
rem Jarosławem Gowinem. Wtedy zapewniał, że rząd pracuje nad odpowiednim 
rozwiązaniem sytuacji FOT. KINGA BALAWEJDER
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GMINA ŁAŃCUT Komendant 
Główny Państwowej Straży Pożar-
nej włączył do Krajowego Systemu 
Ratowniczo – Gaśniczego nowe jed-
nostki ochrony przeciwpożarowej. 
Na liście znalazła się Ochotnicza 
Straż Pożarna z Kraczkowej. 

OSP w  K r a c z k o -
wej z ponad 
1 2 0 - l e t n i ą 
tradycją dys-

ponuje dwoma samochodami ratowni-
czo-gaśniczymi wyposażonymi zgod-
nie z obowiązującymi standardami 
– podkreślał Krzysztof Czapka prezes 
OSP Kraczkowa, jeszcze przy składaniu 
wniosku o włączenie do KSRG. - Jed-
nostkę charakteryzuje duża mobilność 
organizacyjna, wysoki poziom gotowo-
ści bojowej oraz wielu druhów prze-
szkolonych do udziału w działaniach 
bojowych – mówił. 

Łącznie z OSP Kraczkowa na terenie 
powiatu łańcuckiego funkcjonuje czter-
naście jednostek należących do Krajo-
wego Systemu Ratowniczo Gaśniczego, 
z czego cztery to jednostki z gminy Łań-
cut (oprócz Kraczkowej także OSP Albi-
gowa, OSP Handzlówka i OSP Kosina).

- Jest to dla nas duże wyzwanie, po-
nieważ takie podmioty muszą spełniać 
coraz wyższe wymogi szkoleniowe 
i techniczne, ale zarazem powód do 

dumy i szansa na rozwój – zaznacza Ja-
kub Czarnota, wójt gminy Łańcut. 

Krajowy System Ratowniczo-Gaśni-
czy (KSRG) funkcjonuje od 1995 roku 

i stanowi integralną część systemu 
bezpieczeństwa państwa. Celem jego 
powstania było ujednolicenie ratowni-
czych działań, podejmowanych przez 

Państwową Straż Pożarną i Ochotni-
cze Straże Pożarne. Jednostki będące 
w KSRG mogą liczyć na rządowe pro-
gramy wsparcia niedostępne dla po-
zostałych OSP, ale muszą brać udział 
w szkoleniach, ćwiczeniach i innych za-
daniach, które dostosowują strażaków 
do wymaganych w KSRG standardów. 
Na to otrzymują dotacje. 

- Gmina Łańcut też czyni nieustanne 
starania by poprawiać wyposażenie jed-
nostek zapewniając środki na szkolenia, 
zakup sprzętu czy wozów strażackich. 
W maju tego roku otrzymaliśmy dofi-
nansowanie na zakup średniego samo-
chodu dla jednostki w Kosinie, liczymy 
na to że w najbliższych latach uda nam 
się pozyskać dofinansowanie na kolejne 
średnie samochody – mówi wójt. 

Dodaje, że Ochotnicze Straże Po-
żarne, zarówno te będące w KSRG jak 
i spoza systemu, to nie tylko ratowanie 
życia, zdrowia i mienia mieszkańców 
gminy Łańcut, ale również ważny wkład 
w życie społeczne naszych sołectw oraz 
działalność wychowawcza.

Oficjalna ceremonia włączenia OSP 
Kraczkowa do KSRG odbyła się podczas 
obchodów 650-lecia lokacji wsi. 

- To dla nas ogromny zaszczyt i wy-
różnienia, jak i docenienie naszej dzia-
łalności – zaznaczał prezes Krzysztof 
Czapka podczas uroczystości. 

 BB, KB

CIERPISZ 19 lipca wójt Jakub Czar-
nota podpisał umowę na dofinan-
sowanie remontu kuchni w Ośrod-
ku Kultury w Cierpiszu. 

Dofinansowanie pochodzi z budże-
tu województwa w ramach „Podkar-
packiego Programu Odnowy Wsi na 
lata 2017-2020” i wynosi 10 tys. zł. 
Całkowity koszt zadania to nieco po-
nad 22 tys. zł.

W ramach zadania zostaną zakupio-
ne m.in.: 2 taborety gastronomiczne 

gazowe, 2 zlewozmywaki, 2 kuchenki 
gazowe, szafa mroźnicza, szafa chłod-
nicza, zmywarko-wyparzarka i czajniki. 
Pomieszczenie zostanie także odmalo-
wane. 

Remont oraz zakup wyposażenia dla 
kuchni poprawi warunki funkcjono-
wania całego budynku, a tym samym 
jakość organizowanych wydarzeń spo-
łeczno-kulturowych. Sprzęt zostanie 
wykorzystany również do organizacji 
warsztatów kulinarnych dla dzieci i 
młodzieży. (iw)

GŁUCHÓW Pod wiaduktem przy 
drodze powiatowej w Głuchowie 
funkcjonuje bezpieczny pas dla 
pieszych.

Wiadukt przy drodze z Głuchowa do 
Dębiny wielokrotnie był miejscem koli-
zji i zagrożeniem dla pieszych. - Dzięku-

ję dyrektorowi Zarządu Dróg Powiato-
wych w Łańcucie Januszowi Wolskiemu 
za wykonanie i sfinansowanie prac oraz 
sołtysowi Janowi Zubrowi za liczne 
działania na rzecz poprawy bezpieczeń-
stwa przy wiadukcie – mówi wójt Jakub 
Czarnota.

(iw)

Wydzielony pas ma zwiększyć bezpieczeństwo poruszających się tamtędy pie-
szych FOT. UG ŁAŃCUT

Pas dla pieszych 
pod wiaduktem

Kuchnia w Ośrodku Kultury 
zostanie wyremontowana 

Samorząd Województwa Podkarpackiego przy podpisaniu umowy reprezentował 
Stanisław Kruczek – członek zarządu FOT. UG ŁAŃCUT 

Historia OSP Kraczkowa sięga 1894 roku FOT. BERNADETA BRÓŻ 

OSP Kraczkowa w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym

Obecny na ceremonii był m.in. z-ca komendanta wojewódzkiego PSP st. bryg. 
Daniel Dryniak 
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GMINA ŁAŃCUT Wszystkie 
przystanki w Kraczkowej znaj-
dujące się przy drodze krajowej 
nr 94 zostały oklejone zdjęcia-
mi sołectwa. 

To pomysł radnych gminy z okazji 
jubileuszu 650-lecia wsi. Fotogra-

fie poprawiły estetykę przystan-
ków i umilają podróżnym oczeki-
wanie na autobus. 

W tym roku samorząd planuje 
okleić także przystanki wzdłuż DK 
94 na terenie Kosiny, Głuchowa i 
Rogóżna.   

 (iw)

Tak teraz 
wyglądają 
przystanki 
w Kraczkowej 
przy DK 94
FOT. UG ŁAŃCUT

Przystanki w Kraczkowej 
oklejone

GMINA ŁAŃCUT 18 sierpnia miesz-
kańcy Kraczkowej obchodzili 650-le-
cie lokacji wsi.

Uroczystości rozpoczęły się cere-
monią włączenia Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kraczkowej 
do Krajowego Systemu Ratow-

niczo-Gaśniczego. Udział w wydarzeniu 
wzięli przedstawiciele władz gminy i po-
wiatu łańcuckiego, parlamentarzyści, 
duchowni, strażacy i mieszkańcy wsi. 

Podczas ceremonii odsłonięto pa-
miątkową tablicę, którą poświęcił abp 
Adam Szal. 

- Udział w takiej uroczystości to do-
wód bardzo dobrej współpracy między 
Państwową, a Ochotniczą Strażą Pożar-
ną, funkcjonującą w systemie, w ramach 
którego wspólnie ratujemy ludzkie życie, 
zdrowie i mienie. Dziś OSP Kraczkowa, 
dzięki ciężkiej pracy włożonej w wyszko-
lenie strażaków i dzięki zdobyciu odpo-
wiedniego sprzętu zostaje włączone do 
tego systemu – mówił st. bryg. Daniel 
Dryniak, zastępca komendanta woje-
wódzkiego PSP. 

- Ale to nie sprzęt jest najważniejszy 
w naszych formacjach. Największą war-
tością jest człowiek, strażak, bo straża-
kiem zostaje się sercem i z serca. Dlatego 
szanujmy się wzajemnie i zachęcajmy do 
ratownictwa młodzież – podkreślił. 

Po ceremonii zebrani przeszli na plac 
pod kościołem. Tam również odsłonięto 
tablicę pamiątkową z napisem „Wdzięcz-
ni Opatrzności Bożej w 650-lecie lokacji 

Kraczkowej. Abp Adam Szal poświe-
cił także specjalnie odlany na tę okazję 
dzwon Opatrzności Bożej. Następnie 
odbyła się msza św. Jej oprawę muzyczną 
zapewnił Chór i Orkiestra Nicolaus. 

Część oficjalna uroczystości odby-
ła się już na stadionie. Tam wystąpili 
uczniowie tutejszej Szkoły Podstawowej. 
Zebrani mieli okazję posłuchać o historii 
Kraczkowej. 

Kraczkowa jest nie tylko jedną z naj-
starszych miejscowości w gminie Łań-
cut, ale i największą. Liczy ponad 3,7 
tys. mieszkańców. Najstarszy dokument 
związany z miejscowością pochodzi 
z 1369 roku i znajduje się w Centralnym 
Archiwum Historycznym w Kijowie. Jest 
to akt lokacyjny, w którym właściciel 
tych terenów Otto z Pilczy, powierza Ja-
nowi Howsteterowi założenie nowej wsi 
na prawie niemieckim. 

Nie zabrakło też przemówień zapro-
szonych gości i podziękowań zasłużo-
nym dla wsi i powiatu łańcuckiego. 

- Kraczkowa może z optymizmem 
patrzeć w przyszłość. W ciągu ostatnich 
dziesięciu lat liczba mieszkańców i go-
spodarstw domowych wzrosła o ok. 10 
% - podkreślił Jakub Czarnota, wójt gmi-
ny Łańcut. - Wzrost liczby mieszkańców 
to jeden z lepszych wskaźników rozwoju 
miejscowości. W najbliższych latach ten 
pozytywny trend utrzyma się, co powo-
duje, że Kraczkowa jest dziś ważnym ele-
mentem dla rozwoju całej gminy – dodał.  

Wójt życzył mieszkańcom,  by jubile-
usz 650-lecia był impulsem dla nowych 

pomysłów, które uda się zrealizować 
w najbliższych latach, a przez to uczynić 
Kraczkową miejscowością jeszcze lepszą 
do życia.  

W części artystycznej zaprezentowali 
się: Orkiestra Dęta z Kraczkowej, przed-
szkolaki, Zespół Śpiewaczy z Kraczkowej, 
który powstał z okazji rocznicy lokacji 
wsi, zespół taneczny Contrast, działający 
przy Ośrodku Kultury w Kraczkowej, Ka-
tarzyna Szmuc i jej „Zumbowiczki” oraz 
„Cyganie”. 

Gwiazdą wieczoru był zespół The Fre-
eborn Brothers. Zespół istnieje od 2013 
roku. Koncertuje w całej Europie. Znany 
jest także w Stanach Zjednoczonych. Ze-
spół tworzą: Nikodem Soszyński, Mate-
usz Pleśniak, Arkadiusz Hawro i Krzysz-
tof Rakoczy. W swojej muzyce łączą 

brzmienie banjo z południa USA z me-
lancholijnym akordeonem i żywiołową, 
bałkańską orkiestrą dętą. Ich występy są 
pełne energii, improwizacji oraz teatral-
nej i kabaretowej atmosfery. 

Imprezę zakończyła zabawa taneczna. 
Organizatorami wydarzenia byli: Sto-

warzyszenie Rozwoju Kulturalno-Gospo-
darczego wsi Kraczkowa, sołtys Kraczko-
wej i Parafia Kraczkowa pw. św. Mikołaja 
razem z KGW Kraczkowa, OSP Kraczko-
wa, LKS Czarni Kraczkowa, Centrum Kul-
tury Gminy Łańcut, Biblioteką Publiczną 
i Ośrodkiem Kultury w Kraczkowej oraz 
Kołem Kraczkowskich Seniorów. 

Patronat honorowy objęli: Wojewo-
da Podkarpacki, Marszałek Wojewódz-
twa Podkarpackiego, Starosta Łańcucki 
i Wójt Gminy Łańcut.  Bernadeta Bróż

Impreza zgroma-
dziła mieszkańców 
Kraczkowej, jak i 
całej gminy Łańcut 
FOT. BERNADETA BRÓŻ 

650 lat Kraczkowej 
Zespół śpiewaczy, który powstał z okazji jubileuszu

Wystąpiły także kraczkowskie przedszkolaki 

Pamiątkową 
tablicę poświęcił 
abp Adam Szal 
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Albigowa 
W Albigowej Dożynki odbyły się 11 sierpnia. Uroczystości rozpoczęły się mszą św. 

w kościele parafialnym. Po mszy zebrani przeszli w wieńcowym korowodzie na plac 
obok Ośrodka Kultury. Impreza składała się z dwóch części – obrzędowej i artystycznej. 
Na początku zagrano Hejnał Dożynkowy, a później odbyło się oficjalne wręczenie chle-
ba, po czym Starostowie poczęstowali nim mieszkańców. Nie zabrakło przemówień za-
proszonych gości m.in. poseł Krystyny Wróblewskiej, posła Kazimierza Gołojucha, wójta 
gminy Jakuba Czarnoty i jego zastępcy Łukasza Huberta. Na scenie zaprezentowały się 
przedszkolaki, uczniowie Szkoły Podstawowej, Zespół Taneczny „Poleczka” (z OK Wy-
soka), zespół „Pyza” (OK Albigowa), grupa wokalna Trio z Rogóżna, Młodzieżowa Ka-
pela Ludowa z Albigowej, Młodzi Albigowianie, a także Kapela Ludowa „Markowianie” 
z Markowej. Organizatorzy pamiętali również o najmłodszych, którzy mogli przejechać 
się na koniu, czy zjechać z dużej dmuchanej zjeżdżalni.  BB

Mieszkańcy gminy 
podziękowali za plony 

Sierpień w naszej gminie upłynął pod znakiem imprez dożynkowych. 
W tym roku Święto Plonów obchodzono w Albigowej, Soninie, Rogóżnie i Głuchowie

Sonina 
W piękną słoneczną niedzielę, 11 sierpnia 2019 roku, od-

były się Dożynki Wiejskie w Soninie. Rozpoczęły się one 
barwnym korowodem przez wieś oraz część miasta Łańcuta. 
Następnie miała miejsca msza święta w zabytkowym kościele 
pw. Św. Jana Chrzciciela. Po jej zakończeniu, piękny korowód 
wraz z niesionym wieńcem, udał się na stadion LKS „Sawa” 
Sonina, gdzie odbyła się część obrzędowa w wykonaniu Ze-
społu Ludowego „Sonina”. Starostowie Dożynkowi Anna 
Haładej i Wiesław Józefczyk przekazali Chleb owoc tegorocz-
nych żniw gospodarzowi wsi Barbarze Czechowicz. Chleb 
jest naszym podstawowym pożywieniem, a jednocześnie jej 
symbolem. Na dożynkach wszyscy chętnie łamiemy się chle-
bem jako uwieńczeniem całorocznych prac.  Świeży bochen 
upieczony z mąki pochodzącej z ostatnich zbiorów, zostaje 
sprawiedliwie podzielony i rozdany mieszkańcom.  

Część artystyczną wzbogaciły różnorodne występy 
z Przedszkola, Zespołu Wokalnego „Trio” z Rogóżna, We-
roniki Wierzbińskiej z Kosiny, a także Bolesława Brodziaka 
z Krzemienicy. Zaś wieczorem mieszkańcy mieli okazję tań-
czyć w rytmie muzyki zespołu „Selenit”. OK Sonina

Starostami Dożynek byli Barbara i Jakub Pondel Ks. Bogusław Kamiński i sołtys wsi Aleksander Kisała rozpoczęli krojenie chleba

Na scenie wystąpili m.in. przedszkolaki FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Przed rozpoczęciem uroczystości Piękny soniński wieniec               FOT. WERONIKA NAWOROL 
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Rogóżno 
15 sierpnia, w Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny i w Święto Wojska Polskiego, odbyły się Dożynki w Ro-
góżnie. Uroczystości rozpoczęły się przed południem mszą 
św. w kościele parafialnym. Podczas mszy poświęcono chleb 
i wieńce. Część obrzędowa i artystyczna odbyła się po po-
łudniu przy Ośrodku Kultury. Na początku zebrani usłysze-
li pieśń dożynkową „Plon niesiemy plon”, po czym Starości 
przekazali na ręce sołtysa chleb, a później poczęstowali nim 
mieszkańców. W części artystycznej na scenie zaprezento-
wali się: tutejsza Dziecięca grupa wokalna i grupa taneczna, 
Kapela Ludowa z Wysokiej, Monika Babiarz z Handzlówki, 
Zespół śpiewaczy Rogóżnianki, Zespół „Trio” z Rogóżna oraz 
Kapela podwórkowa Misie z Husowa. Nie zabrakło dmucha-
nych zjeżdżalni i stoisk gastronomicznych. Imprezę zakoń-
czyła zabawa taneczna. BB

  Głuchów
Cykl imprez dożynkowych zakończyło Święto 

Plonów w Głuchowie, które odbyło się 25 sierpnia. 
Uroczystości poprzedził przejazd bryczką po Sta-
rostów. Mszę św. dziękczynną celebrował ks. pro-
boszcz Janusz Klamut. Ubogacona była śpiewem 
scholi parafialnej. Gospodarzem Dożynek był sołtys 
Jan Zuber, a Starostami Beata Krawiec i Grzegorz 
Boratyn. W programie artystycznym wystąpiły ze-
społy z OK Głuchów - śpiewaczy Nasturcje, wokal-
ny Złote nutki, trio - Maja Chrzan, Kasia i Kacper 
Szczepańscy, solistka Monika Babiarz, taneczny 
Quest, a także z OK Wysoka - Poleczka i Wysocza-
nie. Nie brakowało atrakcji – mieszkańcy mieli moż-
liwość m.in. pooglądania motocykli Hordy Łańcut, 
a dzieci mogły przejechać się na kucykach.  (iw)

Piękny soniński wieniec               FOT. WERONIKA NAWOROL 

„Pociąg do Dożynek” 
przed OK w Głuchowie

Uroczystości rozpoczął 
barwny korowód przez wieś

FOT. OK GŁUCHÓW

Przy wjeździe do Rogóżna

Impreza rozpoczęła się pieśnią dożynkową „Plon niesiemy plon” Starostami Dożynek byli Małgorzata i Michał Nicpoń  FOT. BERNADETA BRÓŻ 
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ALBIGOWA 28 lipca w Albigowej 
odbyła się jubileuszowa, bo już XX 
edycja Fes�walu Kwiatów, pod ha-
słem „Każdy kwiat ma swój urok”.

Uroczystości rozpoczęły się 
mszą św. w kościele parafial-
nym, pod przewodnictwem 
ks. B. Kamińskiego, a jej opra-

wę przygotowały panie z albigowskich 
Kół KGW oraz zespół instrumentalno-
-wokalny kierowany przez Adama Ho-
łego. Po mszy, zebrani w kwiatowym 
korowodzie, przy dźwiękach albigow-
skiej orkiestry dętej, przeszli na plac 
obok Ośrodka Kultury. XX jubileuszową 
edycję Festiwalu Kwiatów uroczyście 
otwarli: Janina Kuźniar – przewodniczą-
ca Wojewódzkiej Rady KGW w Rzeszo-
wie – inicjatorka tego wydarzenia, wójt 
gminy Łańcut – Jakub Czarnota oraz 
prezes Wojewódzkiego Związku Rol-
ników Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Rzeszowie – Mieczysław Bochenek. 

W prezentacji Korowodu Kwietnego 
wzięło udział 27 Kół m.in. z gminy Łań-
cut, a także z Markowej, Błędowej Ty-
czyńskiej, Chmielnika, Borówek, Zabra-
tówki, Smolarzyn, Laskówki, czy Wólki 
Niedźwiedzkiej. 

Następnie odbył się koncert zespo-
łów artystycznych. Na scenie wystąpi-
li: ZT „Młodzi Albigowianie”, „PYZA” 
i Orkiestra Dęta z Albigowej, Zespół 

śpiewaczy „Brzózanka” z Brzózy Stad-
nickiej, Zespół „Sąsiedzi” z Białobrzeg, 
Zespół śpiewaczy z Krzemienicy, soli-
sta Bolesław Brodziak, grający na trąbce 
i Kapela Misie z Husowa.

W trakcie festiwalu podsumowano 
konkursy - konkurs „Zasady BHP w go-
spodarstwie rolnym” prowadzonym 
przez KRUS w Rzeszowie oraz konkurs 
o kwiatach organizowany przez Biuro 
Powiatowe Ośrodka Doradztwa Rolni-
czego w Łańcucie. PODR w Boguchwa-
le natomiast przyznał tytuł Honoro-
wej Kwiaciarki. Rozstrzygnięto także 
konkurs na najpiękniejsze Kompozycje 
Kwiatowe. Wszystkie koła otrzymały 
pamiątkowe dyplomy, upominki rze-
czowe (beczółki gliniane) oraz pamiąt-
kowy kubek i nowe pierwsze wydanie 
gazety „Z życia KGW ziemi łańcuckiej”.

Imprezie towarzyszyła wystawa 
twórców ludowych, kiermasze kwia-
towe, atrakcje dla dzieci i obficie za-
opatrzony bufet. Organizatorami XX 
jubileuszowego Festiwalu Kwiatów byli: 
Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich 
w Łańcucie, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Albigowej, Centrum Kultury Gminy 
Łańcut i Ośrodek Kultury w Albigo-
wej, Stowarzyszenie „Razem dla Wsi 
Łańcuckiej”. Organizatorzy dziękują 
wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
pomogli przy organizacji wydarzenia.  

Małgorzata Rajzer

HANDZLÓWKA Jak co roku, miesz-
kańcy wspólnie mogli bawić się na 
festynie sportowo-rekreacyjnym, 
który odbył się na tutejszym sta-
dionie. 

Licznie zgromadzeni mieszkańcy 
Handzlówki i okolic mogli podzi-
wiać występy grupowe i solowe 
m.in. Klaudii Szot, Moniki Babiarz, 

finalisty programu muzycznego The Vo-
ice Kids Oliwiera Szota, 12 Wielopozio-
mowej Drużyny Harcerskiej „Wataha”, 
czy zespołu wokalnego „Trio” z Rogóż-
na. Zaprezentowały się także: dziecięca 
grupa taneczna Zumba Kids, cheerle-
aderki „Atomówki” oraz sześcioletnia 
Sylwia Balawender, która przez 5 min 
kręciła hula hopem. 

Równocześnie z występami arty-
stycznymi na płycie boiska odbył się 
mecz piłki nożnej pomiędzy młodymi 
piłkarzami z Handzlówki i Husowa. 

Bardziej doświadczeni juniorzy młodsi 
z Handzlówki wygrali z gośćmi aż 9:0. 
Seniorzy Gromu zmierzyli się z drużyną 
Czarnych Kraczkowa i również odnieśli 
zwycięstwo, tym razem 3:1. 

Były również konkursy dla najmłod-
szych przygotowane przez Annę Kluz 
i Marcina Kisałę, przejażdżka na koniu 
huculskim, zjeżdżalnia dla dzieci i wiele 
innych atrakcji.

W trakcie wręczania nagród głów-
nych w loterii fantowej nad handzlow-
skim stadionem i okolicą rozpętała się 
burza. Obfite opady deszczu i gwałtow-
ny spadek temperatury nie pozwoliły 
na zorganizowanie zabawy tanecznej 
i pokazu sztucznych ogni. Szkoda, ale 
z pogodą nie da się wygrać. 

Organizatorem festynu był HKS 
GROM Szik Handzlówka przy współ-
pracy z Centrum Kultury Gminy Łańcut 
i Ośrodkiem Kultury w Handzlówce.

Anna Kluz

DZIĘGIEL RYSUJE

Nie zabrakło konkursów i innych atrakcji dla dzieci FOT. OK HANDZLÓWKA

Festyn 
sportowo-rekreacyjny

Fes�wal kwiatów 
po raz dwudziesty

Więcej o wydarzeniu na stronie internetowej CKGŁ FOT. JUSTYNA PASZKIEWICZ 

Jak przystało na jubileusz, nie mogło zabraknąć tortu
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WYSOKA/RZESZÓW W lipcu 
w Rzeszowie odbyła się kolejna 
edycja Światowego Fes�walu Po-
lonijnych Zespołów Folklorystycz-
nych. Polonusy odwiedziły także 
Ośrodek Kultury w Wysokiej. 

Festiwal organizowany jest już od 
50 lat (co trzy lata). Po raz pierw-
szy odbył się w 1969 roku. Jest 
ważnym wydarzeniem nie tyl-

ko dla Rzeszowa i województwa pod-
karpackiego, ale i dla Polonii. To  naj-
większa tego typu impreza narodowa, 
ciesząca się renomą w świecie. Wypra-
cowana przez lata formuła, integruje 
uczestników, stwarza okazję do lepsze-
go, wzajemnego poznania się i nawią-

zania współpracy. A to powoduje, że 
zespoły polonijne chcą do Rzeszowa 
przyjeżdżać. Polonia uznaje tę imprezę 
za ważną dla rozwoju artystycznego ze-
społów oraz ich działalności w krajach 
osiedlenia. Od początku duże zaintere-
sowanie festiwalem wykazują samorzą-
dy lokalne, przyjmując zespoły u siebie. 

W tegorocznej edycji festiwalu udział 
wzięły 34 zespoły m.in. z Brazylii, Wiel-
kiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych, 
Kanady, Niemiec, Francji, Ukrainy, Ro-
sji, czy Czech.

Gmina Łańcut gościła Zespół Pieśni 
i Tańca Polanie znad Dniepru z Kijowa. 
Koncert pn. „Spotkanie z folklorem” 
odbył się 20 lipca w Ośrodku Kultury 
w Wysokiej. Kierownikiem i choreogra-

fem zespołu jest Lesia Jermak. Jego po-
czątki sięgają 2000 roku. Zespół znany 
jest zarówno w Kijowie, jak i na całej 
Ukrainie. Ponad 30 występów rocznie 
cieszy oko ukraińskich Polaków, jak 
również kijowian i gości. Zespół posia-
da liczne dyplomy, podziękowania, na-
grody rangi państwowej, jest laureatem 
wielu ogólno-ukraińskich i międzyna-
rodowych festiwali. 

Aktualnie „Polanie znad Dniepru” 
składają się z czterech grup wiekowych. 
Dzieci i młodzież uczestnicząca w ze-
spole poznaje pieśni i tańce, tradycje 
ludowe, a także ma możliwość uczyć się 
języka polskiego. W repertuarze zespołu 
znajdują się polskie tańce ludowe i na-
rodowe, regionalne przyśpiewki oraz 

program ukraiński. Swoją działalnością 
uczestnicy z dumą prezentują unikalne 
piękno i bogactwo polskiej kultury. 

Na Festiwalu w Rzeszowie zespół 
uczestniczył po raz czwarty, natomiast 
na wysockiej scenie gościł 11 lat temu. 
W koncercie wzięły udział także dwie 
solistki - Magdalena Świderska z Wyso-
kiej i Agnieszka Wierzbińska z Kosiny. 
W spotkaniu integracyjnym zagrała ka-
pela podwórkowa „Wysoczanie”.

Podziękowania dla wójta Jakuba 
Czarnoty, dyrektora CKGŁ Mateusza 
Witczuka, Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 
Wysoka oraz osób prywatnych za po-
moc i wsparcie w organizacji koncertu.  
Wspólne spotkanie na długo pozostanie 
w pamięci. Renata Hadław 

RYMANÓW ZDRÓJ 28 lipca Zespół 
Obrzędowy „Tkacze” z Wysokiej 
wziął udział w XII edycji Wesela 
Podkarpackiego w Rymanowie 
Zdroju. 

W tym roku formuła została 
nieco zmieniona i zamiast 
prezentacji każdej sceny skła-

dającej się na wesele przez inny zespół, 
całość wesela wystawiły cztery zespoły. 
Oprócz Tkaczy można było podziwiać 

Zespół Regionalny „Grodziszczoki” 
z Grodziska Dolnego, Zespół Regional-
ny „Wesele Krzemienickie” z Krzemie-
nicy oraz Zespół Obrzędowy „Rymano-
wianie” z Rymanowa Zdroju. Imprezę 
poprowadził znany miłośnik folkloru, 
pan Czesław Drąg.

Zespół Obrzędowy „Tkacze” został 
przyjęty bardzo ciepło przez publicz-
ność pochodzącą z całego kraju i zawsze 
chętnie wraca do Rymanowa Zdroju.
  Magdalena Olechowska

DYNÓW Na zaproszenie Miejskie-
go Ośrodka Kultury w Dynowie 
i kapeli podwórkowej „TOŃKO”, 
kapela „Wysoczanie”, działająca 
przy Ośrodku Kultury w Wysokiej, 
uczestniczyła w koncercie Kapel 
Folkloru Miejskiego. 

Spotkanie połączone było z jubile-
uszem 15-lecia pracy artystycznej kapeli 

„TOŃKO”. W koncercie wzięły udział, 
kapela „Ta joj” z Przemyśla, „Szacon-
kiem” z Włocławka, „Wysoczanie” 
z Wysokiej oraz jubilaci. 

Koncert przygotowany na wysokim 
poziomie prowadził Krzysztof Respondek 
– aktor, kabareciarz. W przerwie zapre-
zentował swój program estradowy pełen 
humoru i radości. Mimo deszczu i zimna 
chciało się tam być. Renata Hadław

Kapela „Wysoczanie” przyjaźni się z kapelą „Tońko”  FOT. OK WYSOKA

Impreza odbywa się co dwa lata i zespół został poproszony o zaprezentowanie się 
w niej po raz kolejny   FOT. OK WYSOKA

Tkacze na Weselu Podkarpackim

Kapela „Wysoczanie” 
na jubileuszu kapeli „Tońko”

Zespół znany jest zarówno w Kijowie, jak i na całej Ukrainie                                                   Jest laureatem wielu ukraińskich i międzynarodowych fes�wali FOT. JUSTYNA PASZKIEWICZ, MATEUSZ WITCZUK 

Gmina Łańcut gościła zespół z Ukrainy 
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HANDZLÓWKA 1 sierpnia obcho-
dzono 75. rocznicę wybuchu Po-
wstania Warszawskiego. W całej 
Polsce w tym dniu o godzinie 17 
zawyły syreny alarmowe. Pamięć 
bohaterów walczących o wolny kraj 
uczczono także w naszej gminie. 

75 lat temu, 1 sierpnia 1944 
roku o godz. 17 (tzw. Go-
dzina W) wybuchło Po-
wstanie Warszawskie, 

największe wystąpienie zbrojne prze-
ciwko okupującym Warszawę wojskom 
niemieckim, a politycznie przeciwko 
ZSRR. Zorganizowane przez Armię Kra-
jową i Polskie Państwo Podziemne, zo-
stało zakończone 3 października, po 63 
dniach, kapitulacją oddziałów powstań-
czych. W trakcie dwumiesięcznych walk 
straty wojsk polskich wyniosły ok. 16 tys. 
zabitych i zaginionych, 20 tys. rannych 
i 15 tys. wziętych do niewoli. Zginęło od 
150 tys. do 200 tys. cywilnych mieszkań-
ców stolicy, a znaczna część miasta zo-
stała zniszczona.

By godnie uczcić to tragiczne wyda-

rzenie, 12 Wielopoziomowa Drużyna 
Harcerska „WATAHA� im. Danuty Sie-
dzikówny „Inki� z Handzlówki po raz ko-
lejny zorganizowała uroczyste obchody, 
w tym roku pod hasłem Ginąc myśleli 
o Tobie, żyjąc pamiętaj o Nich. Przybyli 
na nie harcerki i harcerze z Kręgu Więź 
z Hufca Łańcut, IV gromada Zuchowa 
Kolorowe Nutki z Handzlówki, przed-
stawiciele Namiestnictwa Zuchowego, 
radni gminy Łańcut Jadwiga Balawender 
i Marcin Kisała, dyrektor Centrum Kultu-
ry Gminy Łańcut Mateusz Witczuk, stra-
żacy z OSP w Handzlówce oraz miesz-
kańcy naszej wsi. Wyjątkowym gościem 
był przyjaciel naszej drużyny druh Wi-
told Kosko – przewodnik w Muzeum Po-
wstania Warszawskiego, członek Ruchu 
Kamykowego.

Obchody rozpoczęliśmy 1 sierpnia 
o godz. 17 przy pomniku Grunwaldu 
w Handzlówce dźwiękiem syren strażac-
kich ogłaszających minutę ciszy, w któ-
rej oddaliśmy hołd powstańcom. Apel 
poległych poprowadził honorowy czło-
nek naszej drużyny, druh Witold Kosko. 
Pierwszą, podniosłą część uroczystości 

zakończył druh Szymon, który odegrał 
na trąbce Ciszę. Pod pomnikiem złożyli-
śmy kwiaty i zapaliliśmy znicze.

Część obrzędową przy blasku płoną-
cego ogniska rozpoczął druh Witold. Po-
płynęła w dal gawęda o czasie kalekim, 
o latach gniewu, o naszych współbra-
ciach, harcerzach i harcerkach Szarych 
Szeregów. Opowieść nie o bohaterach, 
ale o zwykłych chłopcach i dziewczę-
tach, o słodkich marzeniach, przyjaź-
niach trwalszych niż spiż, niewinnych 
miłościach, tęsknocie za pięknym ży-
ciem i obowiązku ponad życie. Popłynę-
ła opowieść o strasznej walce, o nadziei 
i o braku nadziei, braterstwie hartowa-
nym w ogniu, o udręce, męczeństwie 
i śmierci. O niezłomnej wierności ide-
ałom i przysięgom. Zasłuchaliśmy się 
w niej, zaplątaliśmy się w tamtym czasie, 
w niebo płynęły piosenki ich, nasze, aż 
poczuliśmy więź z tymi pięknymi chłop-
cami i dziewczętami i zrozumieliśmy 
sens ich życia i ofiary.

Po zakończeniu ogniska zaplanowali-
śmy spotkanie w świetlicy Ośrodka Kul-
tury, gdzie zaprezentowaliśmy ikonogra-

ficzną wystawę poświęconą powstaniu 
pod hasłem Pięknie żyć i pięknie umie-
rać. Oprowadził nas po niej druh Witold 
Kosko, znawca i pasjonat tematu (część 
materiałów prezentowanych na wysta-
wie dostaliśmy od niego), którego wie-
dza dotycząca powstania jest naprawdę 
imponująca. Obejrzeliśmy również film 
o Krzysztofie Kamilu Baczyńskim. Był 
to czas wspólnych rozmów, wspomnień, 
zdobywania nowych informacji i posze-
rzania swojej wiedzy o tamtym czasie, 
a także, co bardzo cenne, kontaktów 
międzypokoleniowych.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy przyczynili się do zorganizowania 
i uświetnienia tego wyjątkowego wyda-
rzenia. 

Wystawa Pięknie żyć i pięknie umie-
rać prezentowana będzie w holu Ośrod-
ka Kultury w Handzlówce do 3 paździer-
nika 2019.
Film Krzysztof Kamil Baczyński – żołnierz Armii 
Krajowej, powstaniec warszawski dostępny na: 
h�ps://www.youtube.com/watch?v=CSc4YSn-
Cv8k&feature=youtu.be

Katarzyna Babiarz, Magdalena Trojnar

Koncert Pieśni Maryjnych 

Zespół śpiewaczy „Nasturcje” wystąpił w Dąbrówkach FOT. OK GŁUCHÓW

DĄBRÓWKI 18 sierpnia w sanktuarium Matki Bożej Królowej Serc  Naszych 
w Dąbrówkach odbył się po raz ósmy Koncert Pieśni Maryjnych. Zespół 
śpiewaczy „Nasturcje” z Ośrodka Kultury w Głuchowie zaśpiewał 3 pieśni, 
które zostały przyjęte entuzjastycznie. Do śpiewu akompaniował  Józef 
Polański.  Oprócz naszego zespołu wystąpili również wykonawcy z terenu 
powiatu łańcuckiego i  instrumentaliści. Gospodarzami koncertu byli ksiądz 
kustosz Czesław Prucnal, wójt gminy Czarna Edward Dobrzański i Małgorzata 
Wisz – dyrektor GOKiR w Czarnej. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i piękne kopie obrazu MB Królowej Serc Naszych. Dziękujemy ser-
decznie organizatorom za zaproszenie i wyjątkową atmosferę, która zawsze 
towarzyszy nam w tym sanktuarium.  Zofia Dzierga

Zespoły z CKGŁ na festynie wakacyjnym
HUSÓW 4 sierpnia zespoły działające przy Centrum Kultury Gminy Łańcut 
zostały zaproszone przez Centrum Kultury Gminy Markowa na festyn do 
Husowa. Okazję do zaprezentowania się w innej gminie mieli – solistka Mo-
nika Babiarz, najmłodsza grupa „myszki” oraz trio z najstarszej grupy zespołu 
tanecznego Quest (z OK Głuchów), a także Zespół Tańca Ludowego Poleczka 
z OK Wysoka oraz Trio wokalne i Rogóżnianki z OK Rogóżno.  (iw)

„Myszki” z zespoły tanecznego Quest FOT. OK GŁUCHÓW

Uroczystość rozpoczęła się wyciem syren 
strażackich

Apel Poległych przy Pomniku Grunwaldu w Handzlówce Przy ognisku zebrani słuchali opowieści o powstań-
czej walce FOT. MAŁGORZATA BABIARZ

Uczcili pamięć walczących o Warszawę

OGŁOSZENIE
19 sierpnia wójt gminy 
Łańcut ogłosił przetarg 
ustny nieograniczony na 
wynajem lokali użytko-
wych usytuowanych na 
I piętrze Ośrodka Zdrowia 
w Kraczkowej. Podmioty 
zainteresowane świad-
czeniem usług medycz-
nych w Kraczkowej będą 
mogły przystąpić do prze-
targu zaplanowanego na 
dzień 19 września, godz. 
12 w budynku Urzędu 
Gminy Łańcut. Szczegóło-
we informacje na temat 
warunków przetargu 
i umowy są dostępne na 
stronie www.gminalan-
cut.pl oraz w Urzędzie 
Gminy pok. 25 lub pod 
nr tel. 17 225 67 62.
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SONINA 4 sierpnia w Soninie 
odbyła się pierwsza w historii 
zbiórka krwi przy Ośrodku 
Kultury. 

Mieszkańcy miejscowości mogli 
dobrowolnie oddać swoją krew, 
której przekazanie jest wspania-
łym gestem dla drugiego czło-
wieka. Z ponad 40 chętnych 
zakwalifikowanych zostało 16 
osób, z czego zebrano ponad 6 li-
trów krwi. Oddanie krwi to jeden 
z najcenniejszych darów jakim 
można pomagać, to przekazanie 
drugiemu człowiekowi wiary, że 
mimo przeciwności i ciągłej wal-
ki, muszą pielęgnować swoją na-
dzieję – nadzieję na lepsze jutro.

Barbara Czechowicz 

WSPOMNIENIE Śp. Alfred Budzyń-
ski urodził się 1935 r. w Turzyńcu 
na Zamojszczyźnie. Był wielkim 
humanistą, myślicielem, filozofem, 
ekologiem. 

Twórca idei Ekologicznego Su-
mienia. Pisarz i poeta, autor 
wierszy i opowiadań, jak też 
wielu publikacji z dziedziny 

ekologii, które zyskały uznanie u świa-
towych autorytetów tej dziedziny. 
Ekologiczne idee Alfreda Budzyńskie-
go zostały wpisane na Światową Li-
stę Ochrony Środowiska. Popierali je: 
książę Karol, profesor Julian Aleksan-
drowicz, były prezydent Stanów Zjed-
noczonych, laureat Pokojowej Nagrody 
Nobla Al Gore, brytyjski naukowiec 
z Cambridge Rupert Sheldrake. 

Śp. Alfred Budzyński w 2018 r. 
otrzymał nagrodę Zarządu Wojewódz-
twa Podkarpackiego w dziedzinie kul-
tury za całokształt swojej twórczości. 
Był emerytowanym nauczycielem 
Zespołu Szkół Rolniczych w Wyso-
kiej, gdzie też mieszkał. Odznaczał się 
prawdziwym talentem literackim. Po-
zostawił po sobie wiersze i opowiada-
nia cechujące się niezwykłą inteligen-
cją, głęboką humanistyczną filozofią, 
utwory bardzo oryginalne i dojrzałe. 
Zbiory opowiadań: Z pamięci, Niebie-
ski kwiatek nadziei i wybór wierszy Po 
drabinie do nieba. 

Pracował nad książką poświęconą 
czasom stalinizmu, której już nie zdą-
żył wydać. W swojej twórczości często 
odnosił się do okrucieństwa wojny, pa-
cyfikacji Zamojszczyzny, którą przeżył 
jako dziecko. Był jednym z Dzieci Za-
mojszczyzny. Ten tragiczny fakt miał 
ogromny wpływ na życie pana Alfreda 
jak i jego stosunek do człowieka i świa-
ta. Należy o nim powiedzieć, że był to 
człowiek pisanym dużymi literami czło-
wieczeństwa. Człowiek prawdziwy, sza-

nujący życie zarówno ludzi jak i wszyst-
kich żywych istot. Zatroskany o losy 
Ziemi, widząc jej bezmyślne niszczenie 
przez człowieka przestrzegał czytelnika 

przed wojną i złem, które prowadzą do 
zagłady. Cenił świat, podziwiając w nim 
wspaniałe Boże dzieło. Poprzez swoje 
utwory był bardzo blisko Boga. Potrafił 

mądrze i pięknie rozmawiać ze Stwórcą, 
którego widział wszędzie.

Jego wiersze to swoiste modlitwy, 
potwierdzające ogromną wiarę, dające   
odbiorcy wiele do myślenia. Piętnował 
tez ludzką niszczycielską zachłanność, 
egoizm i głupotę. Miał wiele dojrzałej 
pokory, dystansu do świata, dużo rado-
ści życia i wspaniałego poczucia humo-
ru. Był naszym cennym przyjacielem, 
którego będzie nam bardzo brakowało. 
Darzyliśmy pana Alfreda wielkim sza-
cunkiem. Był członkiem Grupy Twór-
czej Inspiratio, dzięki temu jako opie-
kunka mogłam go poznać, a było to dla 
mnie wielką radością i zaszczytem. Jego 
wrażliwość, empatia, niepowtarzalna 
osobowość i talent zadziwiały nie tyl-
ko nas, przyjaciół z poetyckiej grupy, 
ale także wielu uznanych fachowców 
w dziedzinie literatury. Teksty Alfreda 
Budzyńskiego sprawiały, że podczas ich 
czytania, wśród słuchających panowa-
ła cisza i niezwykłe skupienie. Mówił 
o miłości, która jest nam ludziom przy-
pisana gdyż w każdym z nas jest cząst-
ka samego Boga, o tym, że powinniśmy 
mieć szacunek dla siebie i wszystkiego 
co nas otacza. Bardzo wierzył w miłość 
i przestrzegał przed jej brakiem, który 
prowadzi do tragedii - unicestwienia 
własnej duszy i świata w którym żyje-
my.

Odszedł do wieczności 25.07.2019 r. 
Pożegnaliśmy go na cmentarzu w Łań-
cucie 27.07.2019 r. Pokój jego duszy.

Serdecznie polecam bardzo cieka-
wy internetowy wywiad z Alfredem 
Budzyńskim pt. Brzoza i głaz: http://
okupowanamlodosc-animator.blog-
spot.com/2012/05/brzoza-i-gaz.html 
oraz film z jego spotkania autorskie-
go w Miejskiej Bibliotece w Łańcucie: 
https://www.youtube.com/watch?v=J-
P2eH-reQC8, jak i oczywiście jego nie-
zwykłą twórczość.

Urszula Pantoła

„Twoja krew ratuje życie”

Zbiórka odbyła się przy OK Sonina Podczas wydarzenia odbyły się m.in. pokazy ratownictwa  FOT. OK SONINA 

Odszedł do wieczności Alfred Budzyński

FOT. ARCHIWUM

Śp. Alfred Budzyński 

1935-2019
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ALBIGOWA W miesiącu lipcu w Bi-
bliotece Publicznej w Albigowej 
odbył się cykl spotkań wakacyjnych 
dla dzieci. 

Pierwszym z nich były zajęcia 
„Kredką malowane”, w trakcie 
których wykorzystana została 
kolorowanka „Lato”. Na kolej-

nym spotkaniu do tworzenia pięknych 
prac wykorzystano farby. Dzieci bardzo 
chętnie uczestniczyły w proponowa-

nych spotkaniach, a stworzone przez 
nich dzieła można podziwiać w biblio-
tece. Poza rozwijaniem zdolności pla-
stycznych można było poćwiczyć lo-
giczne myślenie oraz spostrzegawczość 
i zdolność przewidywania dzięki grze 
w szachy. Dla tych, którzy lubią rywa-
lizację przygotowano różnorakie gry 
planszowe. W pierwszym miesiącu wa-
kacji w bibliotece w Albigowej na pew-
no nie było nudno. 

Bogusława Baran

PORAJ 3 sierpnia Zespół Ludowy 
„Sonina”, po wielu przygotowa-
niach oraz ciężkiej i mozolnej pracy, 
by jak najlepiej oddać charakter 
pięknego starodawnego obrzędu 
Wesela, wystąpił na XIII Folkloria-
dzie Jurajskiej w Poraju k. Często-
chowy. 

Próby opłaciły się, bo zespół zdo-
był III miejsce, stając tym samym 
na podium i zapisując się godnie 

w swoją 23-letnią historię. Głównym 
celem przeglądu było ukazanie, kul-
tywowanie i promowanie różnic kul-
turowych, między poszczególnymi 
rejonami naszego kraju. Występ ten 
stał się kolejnym dowodem na to, jak 
ważna jest polska tradycja oraz jej pie-
lęgnowanie poprzez coraz to młodsze 
pokolenia. Pokazał nie tylko grę aktor-
ską, ale i serca wszystkich członków 
Zespołu, włożonego w każdą minutę 
występu.

Barbara Czechowicz

GMINA ŁAŃCUT Dzień przed uro-
czystościami w Kraczkowej z okazji 
jubileuszu wsi, na stadionie odbył 
się turniej piłkarski. 

W rywalizacji o Puchar Prezesa Podkar-
packiego Związku Piłki Nożnej wzięło 
udział osiem drużyn juniorskich - Arka 

Albigowa, Grom Handzlówka, Szarotka 
Rogóżno, gospodarze a także drużyny 
spoza gminy Łańcut tj. z Malawy, Hyż-
nego oraz Żołyni.

Zawody wygrała drużyna Błękit Żo-
łynia, drugie miejsce przypadło druży-
nie Halo Hyżne, trzecie natomiast zaję-
ła Arka Albigowa. (iw)

SONINA W lipcu odbył się Piknik 
Sportowy, którego organizatorem 
był LKS „Sawa” Sonina, Sołtys oraz 
CKGŁ. 

Program zawierał wiele ciekawych 
dla mieszkańców atrakcji związa-
nych z tematyką wydarzenia, ta-

kich jak emocjonujące i pełne wrażeń 
mecze piłki nożnej m.in. o Puchar Soł-
tysa pomiędzy „Sawa” Sonina – „Czarni” 
Kraczkowa” (grupy dziecięce). Puchar 
zdobyli piłkarze z Soniny. Mecz „Old 

Boy” Sonina – „Old Boy” Przybyszów-
ka zakończył się wynikiem 1:2 , a mecz 
„Sawa” Sonina – „Tęcza” Rzeszów w re-
gulaminowym czasie zakończył się re-
misem 2:2, jednak po rzutach karnych 
to piłkarze „Sawy” okazali się lepsi. Peł-
ne emocji były również rozgrywki piłki 
plażowej oraz występ zespołu tanecz-
nego „Akcent”. Dzieci zaś, spędzały czas 
na różnorodnych, aktywnych zabawach 
i rozgrywkach. Wieczorem mieszkańcy 
bawili się na zabawie tanecznej. 

Barbara Czechowicz 

„Sport to najpiękniejsza choroba i najzdrowsze uzależnienie” FOT. OK SONINA 

Na pikniku sportowym

Wakacje w bibliotece

„Kredką malowane” Na kolejnych zajęciach prace powstały 
za pomocą farb

Szachy, czyli ćwiczenie logicznego 
myślenia

Gry planszowe bardzo dobrze zastępu-
ją gry komputerowe  FOT. BOGUSŁAWA BARAN 

Ciężka praca, talent i serce to sposób na sukces FOT. OK SONINA

Zespół Ludowy „Sonina” zajął III 
miejsce na Folkloriadzie Jurajskiej

Turniej zorganizował Zarząd LKS Czarni Kraczkowa  FOT. UG ŁAŃCUT 

Dziecięcy Turniej Piłkarski 
z okazji 650-lecia Kraczkowej 
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Bezpłatne badania 
kolonoskopii 
GMINA ŁAŃCUT W ramach współ-
pracy z  Centrum Medycznym 
w Łańcucie zapraszamy do sko-
rzystania z bezpłatnego badania 
kolonoskopii. 

O szczegółach i dodatkowych py-
taniach będziemy rozmawiać 
podczas spotkań „zdrowe poga-

duchy’’ z lekarzami CM w Łańcucie, or-
ganizowanych w poszczególnych miej-
scowościach naszej gminy. Szczegółowy 
harmonogram spotkań opublikujemy 
w następnym wydaniu GGŁ, pierwsze 
spotkanie odbędzie się 28 września 
w Soninie, a kolejne już początkiem 
października. 

Na czym polega kolonoskopia? Kolo-
noskopia to badanie w trakcie którego 
ogląda się jelito grube od środka. Bada-
nie wykonuje się miękką, giętką rurką 
grubości małego palca (kolonoskop), 
którą lekarz wprowadza przez odbyt do 
oczyszczonego jelita grubego i przesuwa 
do ujścia jelita cienkiego. W tym czasie 
dokładnie oglądane jest wnętrze jelita 
grubego. Kolonoskopia trwa ok. 30 mi-
nut, ale doradzamy przeznaczenie 1-1,5 
godziny na wizytę w Pracowni (uzupeł-
nienie dokumentacji, przygotowanie do 
badania, wybudzenie po znieczuleniu). 

Bezpłatna kolonoskopia skierowana 
jest do osób bez objawów klinicznych 
sugerujących istnienie raka jelita gru-
bego: w wieku 50-65 lat, niezależnie od 
wywiadu rodzinnego; w wieku 40-49 
lat, które mają krewnego pierwszego 
stopnia, u którego rozpoznano raka jeli-
ta grubego; w wieku 25-49 lat, z rodzin, 
w których wystąpił dziedziczny rak jelita 
grubego niezwiązany z polipowatością. 

Zapisy na badanie przyjmowane są 
pod numerem telefonu: 17 224 02 84.

Stowarzyszenie Aktywny Senior, 
Centrum Medyczne w Łańcucie

GMINA ŁAŃCUT Stowarzyszenie 
Aktywny Senior w dniach 18 do 25 
kwietnia 2020 r. organizuje wyjazd 
na pobyt sanatoryjny w Truskawcu. 
W ofercie wycieczka do Lwowa gra�s. 

Truskawiec to jedno z najstarszych 
i najbardziej znanych uzdrowisk na 
Ukrainie oraz całym świecie, położony 
na malowniczym przedgórzu Karpat 
w odległości  100 km od Lwowa i 90 km 
od ukraińsko-polskiej granicy. Posia-
da unikalne w skali światowej pokłady 
wód mineralnych (Naftusia, Sofia, Ma-
ria, Bronisława, Józia, Edward i inne) 
oraz złoża wosku górskiego.

Wyjazd obejmie zakwaterowanie 
w Sanatorium Ellite Dniepro, pokój 
2-osobowy z łazienką, tv i lodówką. Na 

terenie sanatorium znajduje się wyso-
kiej klasy baza diagnostyczna, co po-
zwala na wczesne zdiagnozowanie pa-
cjenta i podjęcie właściwego leczenia 
(wszystkie zabiegi na miejscu), pijalnia 
wód mineralnych, jadalnia, restauracja, 
bar, sala koncertowa, apteka, biblioteka, 
basen, sauna, wanny z hydromasażem.

Cena ok. 1399 zł zawiera: transport 
w obie strony, noclegi, wyżywienie 3x 
dziennie, zabiegi 3x doba według zale-
ceń lekarzy sanatorium, opiekę pilota, 
ubezpieczenie KL, NNW, bagaż oraz 
wycieczkę do Lwowa. 
• Dopłata do pokoju  1-osobowego 300 
zł /7 dni. 
• Przy wyjeździe na Ukrainę obowiązu-
je paszport. Co jeśli go nie posiadamy? 
Wniosek o wydanie paszportu składa 

się osobiście w Podkarpackim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Rzeszowie ul. 
Grunwaldzka 15, w poniedziałek, środę, 
czwartek i piątek w godz. 7:30 do 15:30 
oraz we wtorek w godz. 10:00 do 18:00 
w pok. 29, 30, 31, 32 i 33, natomiast od-
biór w pok. 44 i 45.

Opłata paszportowa wynosi 140 zł, 
jednak emeryci, renciści i osoby nie-
pełnosprawne korzystają z 50% ulgi, co 
stanowi 70 zł, natomiast osoby po 70 
roku życia nie ponoszą odpłatności za 
wydanie paszportu. Odbioru paszportu 
do 1 m-ca od złożenia wniosku również 
należy dokonać osobiście. Wnioski wy-
dawane są na miejscu.

• Zapisy i wpłatę 1 raty w kwocie 300 
zł przyjmuje prezes i sekretarz stowa-
rzyszenia do dnia 20 listopada 2019, 

celem rezerwacji miejsc, pod numerem 
tel. 885663605.

• W przypadku odwołania wyjazdu 
należy znaleźć zastępstwo za siebie, 
ponieważ w innym przypadku kwota 
rezerwacji nie zostanie zwrócona. 
• Zapraszamy wszystkich chętnych do 
uczestnictwa, ponieważ od 19 lipca 
mamy dłuższy czas oczekiwania na zło-
żenie wniosku do NFZ.
• Wyjazd grupowy będzie kolejnym spo-
tkaniem integrującym nas wszystkich.

Oprócz wyjazdu do sanatorium Sto-
warzyszenie „Aktywny Senior” zapra-
sza na wycieczkę jednodniową w mie-
siącu czerwcu 2020 na baseny termalne 
w Świdniku na Słowacji z obiadokolacją 
i dancingiem w Iwoniczu Zdroju. 

Bogusława Falger

GMINA ŁAŃCUT W klasie okrę-
gowej za Sawą Soniną już kilka 
spotkań. W pozostałych klasach 
rozgrywki dopiero się rozpoczęły. 
Wcześniej jednak wszystkie drużyny 
ciężko trenowały, aby utrzymać lub 
polepszyć formę na nowy sezon. 
Także na stadionach odbywały się 
prace remontowe.  

Przypomnijmy, że w poprzednim 
sezonie do wyższej klasy awanso-
wały dwie drużyny z naszej gminy 
– Arka Albigowa oraz Dąb Kosina. 

Mało brakowało, by w klasie A znalazł 
się także Orzeł Wysoka. 

- Końcówka poprzedniego sezonu 
zostawiła pewien niedosyt w szeregach 
Orła. Aby historia się nie powtórzyła 
Orzeł ciężko pracował w ostatnich tygo-
dniach. Drużyna między innymi uczest-
niczyła w mini zgrupowaniu w Izbicy 
w województwie lubelskim, grając dwa 
mecze sparingowe – mówi Arkadiusz Ja-
neczek, prezes klubu. 

- Solidnym sprawdzianem przed ligą 

był również mecz w rundzie wstępnej 
Pucharu Polski przeciwko drużynie Po-
górza Bachórz, która w ostatniej kolejce 
wyprzedziła Orła w walce o awans do 
Klasy „A”. Tym razem to Orzeł był górą, 
który po emocjonującym meczu wygrał 
po serii rzutów karnych – dodaje. 

Zarząd klubu działał również w obsza-
rze infrastruktury. Na stadionie w Wyso-
kiej przeprowadzono zabiegi pielęgnacyj-
ne poprawiające jakość murawy. 

- Udało się wymienić wiaty dla za-
wodników wraz z podkładami z kostki 
brukowej, które przede wszystkim po-
prawiły bezpieczeństwo i wygodę za-
wodników, ale również wygląd całego 
stadionu będąc coraz piękniejszą wizy-
tówka Wysokiej. Wszystko to udało się 
dzięki aktywnemu wsparciu gminy Łań-
cut oraz życzliwych sponsorów i wolon-
tariuszy – cieszy się Arkadiusz Janeczek. 

Na stadionie w Kosinie pojawiło się 
nowe oświetlenie. Jak informował klub 
Dąb Kosina, piłkarze rozegrali wiele spa-
ringów, które pokazały nad czym trzeba 
popracować, aby powalczyć w klasie A. 

- Kluby piłkarskie dostają 5 tys. zł 

rocznie z budżetu gminy na drobne pra-
ce remontowe przy stadionach. Zarządy 
klubów czynią też starania by wygospo-
darowywać środki finansowe na bieżące 
potrzeby np. od sponsorów czy z projek-
tów grantowych.  Przy realizacji więk-
szych zadań inwestycyjnych niezbędne 
jest dodatkowe wsparcie ze strony gminy. 
W tegorocznym budżecie zabezpieczy-
liśmy dodatkowe środki na poprawę in-
frastruktury sportowej w Wysokiej, Albi-
gowej, Rogóżnie, Kosinie oraz Cierpiszu 
– mówi wójt gminy Jakub Czarnota. 

Zaznacza, że gmina zabezpieczyła 
środki na zakup niezbędnych materia-
łów, ale prace wykonali sami piłkarze 
oraz działacze. 

- Stadiony piłkarskie to liczący się ele-
ment życia społecznego naszej gminy, 
natomiast kluby piłkarskie odgrywają 
duże znaczenie w upowszechnianiu spor-
tu wśród dzieci i młodzieży. Z tych po-
wodów w najbliższych latach będziemy 
stopniowo poprawiać standard obiektów 
piłkarskich, zależy nam by młodzi piłka-
rze mieli jak najlepsze warunki do rozwo-
ju – podkreśla wójt.  Bernadeta Bróż 

Ruszyły zapisy na wyjazd do sanatorium w Truskawcu 

Rusza nowy sezon piłkarski 
Oświetlenie na stadionie w Kosinie                                                                 Nowe wiaty na stadionie w Wysokiej  FOT. LKS DĄB KOSINA, LKS ORZEŁ WYSOKA 
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REKLAMA

HANDZLÓWKA 13 października 
2019 r. w Handzlówce odbędą się 
Ogólnopolskie zawody Nordic Wal-
king i bieg przełajowy na dystansie 
5 i 10 km. 

Głównymi organizatorami są 
Centrum Kultury Gminy Łań-
cut oraz Luki Team Siedlce.  
Partnerami zaś Gmina Łańcut, 

Sołtys i Rada Sołecka w Handzlówce, 
OSP Handzlówka, 12 WDH Handzlów-
ka, MarszPoZdrowie.pl, HKS Grom SZiK 
Handzlówka , KGW Handzlówka, Klub 
Seniora w Handzlówce. 

W trakcie zawodów zmierzą się za-
wodnicy na różnych dystansach i w ra-
mach wielu kategorii wiekowych. Wszy-
scy uczestnicy w ramach wpisowego 
otrzymają pamiątkowy medal, zestaw 
startowy, posiłek na mecie itp. Oczy-
wiście najlepsi na poszczególnych dy-
stansach zostaną nagrodzeni. Swój start 
w zawodach już zapowiedziało wielu 
bardzo znanych zawodników z całej 
Polski, będzie wiec okazja podpatrzeć 
ich technikę i zmierzyć się z nimi na 

trasie. Już wkrótce zostanie uruchomio-
na specjalna strona internetowa z zapi-
sami na te zawody. Informacje pojawią 
się na stronie www.gminalancut.pl oraz 
www.ck.gminalancut.pl, a także na fan-
pagach. 

Nordic Walking to forma rekreacji 
ruchowej wykorzystująca odpowiednią, 
energiczną technikę chodu i specjalnie 
do tego celu zaprojektowane kije. Bez-
pośrednich narodzin Nordic Walking 
należy szukać u Finów. Zaczęło się od 
tego, iż w latach siedemdziesiątych, 
fińscy biathloniści, kierowani potrzebą 
przygotowań do zawodów, opracowa-
li swoisty trening, który nie wymagał 
śniegu ani nart, a pozwalał ćwiczyć 
technikę chodzenia, biegania i skaka-
nia. Trening ten podobnie, jak bieg nar-
ciarski, angażował do wysiłku aż 90% 
mięśni. Pod koniec lat 80-tych podję-
to próbę promowania Nordic Walking 
w kręgach sportowych i w szkołach, 
jednak dopiero w latach 90-tych NW 
wzbudził prawdziwy entuzjazm. Osta-
tecznie Nordic Walking zarejestrowany 
i opisany jako nowa forma aktywności 

ruchowej, został w roku 1997, w Finlan-
dii przez Marko Kantanevę. Tam ukaza-
ła się jego pierwsza praca-poradnik na 
ten temat pt. „Sauvakävely”, czyli „cho-
dzenie z kijami”. W prosty sposób opi-
sywała, jak należy uprawiać ćwiczenia 
z kijkami. Od tego czasu popularność 
tej formy ruchu stale wzrasta i rozprze-
strzenia się na cały świat. Największe 
jej ośrodki znajdują się w Skandynawii, 
USA, Niemczech, Austrii, Szwajcarii. Od 
kilku lat bardzo dynamicznie NW roz-
wija się również w Polsce. 

Aspekty zdrowotne przy prawidłowej  
technice chodu: odciąża stawy kończyn 

dolnych i kręgosłupa, angażuje 90% 
mięśni w organizmie, redukuje wagę 
ciała (20% większe spalanie kalorii od 
spaceru bez kijów), poprawia wydol-
ność układu krążeniowo- oddechowe-
go, znosi napięcie w obszarze ramion 
i karku, poprawia kondycję, wzmacnia 
system odpornościowy, pobudza układ 
hormonalny, trenuje wytrzymałość, 
siłę, zręczność i koordynację, obniża 
poziom cholesterolu, zapobiega cukrzy-
cy i chorobom serca, wzmacnia kości, 
zmniejsza ryzyko osteoporozy, polep-
sza samopoczucie (wydzielanie hormo-
nów szczęścia).  Marcin Kisała

W październiku odbędą się 
Ogólnopolskie zawody 

Nordic Walking 


